
 1 

Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu 
uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
 
 
 
DAHLHAUSEN CZ spol. s r.o. 
se sídlem Knínická 1577, 664 34 Kuřim  
IČO 63493179 
DIČ CZ63493179 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v  Brně, spis. zn. 22116 oddíl C 
bankovní spojení:   
zastoupená Ing. Radimem Bedanem, jednatelem společnosti 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a  
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, Česká republika 
IČO: 00839396 
DIČ: CZ00839396 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
bankovní spojení:  
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
(dále jen „odběratel“) 
 
 
 

I. 

Odběratel touto smlouvou umožňuje dodavateli zřídit ve svých zdravotnických 
zařízeních za účelem okamžité dostupnosti zboží dodavatele (zdravotnického materiálu, 
polotovarů nebo dokončených výrobků) konsignační sklad. 
 

Zřízení a umístění konsignačního skladu je oboustranně bezplatné a má formu skříně 
umístěné v zázemí operačních sálů budovy „O“ v sídle odběratele. Konsignační sklad bude 
naplněn a zprovozněn bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
Druh, typ, cena, množství zboží a jeho maximální hodnota zboží celkem, uloženého 

v konsignačním skladu a sloužícího k urychlené distribuci a zásobování kupujícího, je uveden 
v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.   

 
Podmínky této smlouvy upravující odběr zboží, smluvní cenu a podmínky její úhrady, 

včetně fakturace, mají povahu rámcové kupní smlouvy. Jednotlivé odběry zboží 
z konsignačního skladu jsou průběžnými dílčími dodávkami zboží a nedochází k uzavření 
samostatných kupních smluv.  

 
II. 

Odběratel je oprávněn, dle svých potřeb, odebírat zboží z tohoto konsignačního skladu 
pro svou vlastní potřebu v souladu s touto smlouvou a uhradit za něj dodavateli, za podmínek 
v této smlouvě uvedených, sjednanou smluvní cenu. 

 
Odebrané zboží bude dodavatel průběžně doplňovat dle potřeb a na žádost odběratele, 

a to do množství, které je uveden v příloze č. 1 této smlouvy jako maximální pro daný druh 
a typ zboží v konsignačním skladu.   



 2 

III. 

Odběratel je povinen zajistit skladování konsignačního zboží odděleně od vlastního 
uloženého zboží. Odběratel se dále zavazuje zajistit skladování konsignačního zboží 
za dodržení teplotních a vlhkostních podmínek a požadavků pro skladované zboží. S těmito 
požadavky se dodavatel zavazuje odběratele seznámit na obalu zboží nebo jiným vhodným 
prokazatelným způsobem. 
 

IV. 

Zboží uložené v konsignačním skladu zůstává majetkem dodavatele až do okamžiku 
jeho odebrání odběratelem z konsignačního skladu.  
 

V. 

Zboží vydané z konsignačního skladu bude dodavatelem po dohodě s odběratelem 
průběžně na náklady dodavatele doplňováno, a to v termínu do 3 kalendářních dnů 
od obdržení výdejky.  

 
Dodavatel se zavazuje dodávat do konsignačního skladu bezvadné zboží způsobilé 

k užití při poskytování zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou České republiky. 
Rovněž se zavazuje dodat se zbožím veškerou potřebnou dokumentaci ke zboží se vztahující. 
 

Provozem konsignačních skladů budou po dohodě dodavatele a odběratele pověřeni 
zaměstnanci odběratele (správci konsignačního skladu). Správci konsignačního skladu budou 
zodpovědní za převzetí zboží do konsignačního skladu, jeho uskladnění a výdej. 
 

VI. 

Na základě odebraného množství zboží z konsignačního skladu (výdejky) dodavatel 
vystaví fakturu na toto odebrané zboží a to za každé jednotlivé plnění dle výdejek 
z konsignačního skladu (ke každé výdejce bude vystavena faktura). Výdejka bude tvořit 
přílohu faktury. Správce konsignačního skladu potvrdí správnost údajů. Doba splatnosti faktury 
činí 30 dnů ode dne jejího vystavení.  
 

Cena odebraného zboží bude fakturována dle cen uvedených u příslušného zboží 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že ceny 
uváděné v příloze mohou být 1x za 6 měsíců jednostranně oznámením dodavatele 
aktualizovány. Dodavatel je povinen změnu ceny předem projednat s odběratelem. Změna 
ceny je účinná ode dne následujícího po dni, ve kterém kupující obdržel vyrozumění o změně 
ceny. U konsignačního zboží již odebraného z konsignačního skladu není možné zvýšení 
ceny. O změně ceny může prodávající kupujícího informovat i prostřednictvím elektronické 
pošty (i bez uznávaného elektronického podpisu).  

 
VII. 

Odběratel je povinen čerpat z konsignačního skladu zboží s nejkratší exspirační dobou 
tak, aby se maximálně zamezilo případné výměně. 
 

Dodavatel se zavazuje dodávat zboží na konsignační sklad s exspirační dobou 
nejméně 1 rok.  

 
Dodavatel se zavazuje na vlastní náklady zpětně odebrat z konsignačního skladu 

konsignační zboží s prošlou expirační dobou a konsignační zboží poškozené nebo jinak 
neupotřebitelné a vyměnit je za zboží s expirační dobou dle předchozího odstavce tohoto 
článku. 

 



 3 

VIII. 

Náklady na pojištění zboží v konsignačním skladu pro případ poškození nebo zničení 
zboží živelnou událostí, a v případě odcizení zboží způsobem, při kterém pachatel překonal 
překážky chránící věc před odcizením, nese odběratel. 

 
Případné odcizení zboží z konsignačního skladu je povinen odběratel neprodleně 

ohlásit Policii ČR a dodavateli, a doložit ji zápisem o vzniku a rozsahu škody. 
 
Dodavatel má právo kontroly zboží dodaného do konsignačního skladu a odběratel 

se zavazuje umožnit dodavateli kdykoliv po předchozí domluvě termínu provést inventuru 
tohoto zboží uskladněného v konsignačním skladu. 
 

IX. 

Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy (kromě změny ceny dle čl. VI této 
smlouvy) musí být provedeny písemně s podpisem obou smluvních stran. 
 

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkové vztahy plynoucí z této smlouvy 
se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

X. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího zveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – registru smluv. Dnem účinnosti této smlouvy končí 
platnost všech dříve uzavřených smluv o konsignačních skladech mezi dodavatelem 
a odběratelem.  
 

Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru zveřejní 
odběratel. 
 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 
 
 
 
V Kuřimi dne V Třebíči dne  
 
Za dodavatele: Za odběratele: 
 
 
 
 
_____________________________ ____________________________ 
Ing. Radim Bedan Ing. Eva Tomášová 
jednatel společnosti ředitel  
DAHLHAUSEN CZ spol. s r.o.  
 
 



 

Příloha č. 1 
 
 

Název Číslo MJ Množství  PC bez DPH PC s DPH 

DynaMesh Endolap 3D PVDF 10 x 15 cm, kód VZP 0114425, třída ZP IIb PV131015F1 ks 5 2 708,70 Kč 3 115,00 Kč 

DynaMesh Lichtenstein 6x11 cm, kód VZP 0114414, třída ZP IIb PV110611F10 ks 2 2 087,00 Kč 2 400,05 Kč 

DynaMesh IPOM 20x25 cm, kód VZP 0114420, třída ZP IIb IP072025F1 ks 2 14 000,00 Kč 16 100,00 Kč 

DynaMesh IPOM 15x15 cm, kód VZP 0099988 (IP071515F1), třída ZP IIb 26.100.71.515 ks 1 10 236,50 Kč 11 771,98 Kč 

DynaMesh IPOM 20x30 cm, kód VZP 0099989 (IP 072030F1), třída ZP IIb 26.100.72.030 ks 2 15 974,80 Kč 18 371,02 Kč 

DynaMesh IPOM 30x30 cm, kód VZP 0099990 (IP073030F1), třída ZP IIb 26.100.73.030 ks 2 21 248,70 Kč 24 436,00 Kč 

DynaMesh IPST 3x16x16 cm, kód VZP 0151170 (IP070316F1), třída ZP IIb 26.107.70.316 ks 1 14 285,22 Kč 16 428,00 Kč 

DynaMesh CICAT PVDF 05cmx06cm, kód VZP 0114878, třída ZP IIb PV090506F5 ks 2 1 235,00 Kč 1 420,25 Kč 

DynaMesh CICAT 10x10 cm, kód VZP 0169002 (PV091010F3), třída ZP IIb 26.100.91.010 ks 1 2 733,91 Kč 3 144,00 Kč 

DynaMesh CICAT 15x25 cm, kód VZP 0169004 (PV091525F2), třída ZP IIb 26.100.91.525 ks 2 3 626,96 Kč 4 171,00 Kč 

DynaMesh CICAT PVDF 20x30 cm, kód VZP 0169005 (PV092030F2), třída ZP IIb 26.100.92.030 ks 2 4 993,91 Kč 5 743,00 Kč 
 


